
 

1 
 

 
 

 
Prot. n. 2446 Motta di Livenza (TV), 20/09/2021 
 
 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO 
 
 

OGGETTO: annullamento in autotutela della Determina di affidamento Prot. n. 1422 del 

26/05/2021 per la fornitura di n.1 Ecotomografo Mindray TE7 portatile touchscreen con sonda 

lineare L12-4s da destinare al Reparto di Unità Spinale e RRF di ORAS S.p.A.  

 

Il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), dott. Andrea Pauletti, relaziona e propone quanto 

segue. 

Premesso che: 

- con Determina dell’Amministratore Delegato Prot. n. 1422 del 26/05/2021 è stata affidata alla 
ditta CMP MEDICAL SRL, con sede in Via Giuba 15, 20132 Milano (MI) (P.IVA 06672540967), la 
fornitura di n.1 Ecotomografo Mindray TE7 portatile touchscreen con sonda lineare L12-4s da 
destinare al Reparto di Unità Spinale e RRF di ORAS S.p.A. per l’importo complessivo di Euro 
17.380,00 IVA esclusa; 

- a seguito di mutate esigenze cliniche e di un nuovo riassetto organizzativo dell’intero parco 
ecografi dell’Ospedale, l’affidamento in argomento non risulta più adeguato e rispondente alle 
nuove necessita della struttura sanitaria; 

- in ragione di quanto sopra, il R.U.P., con il supporto della Direzione Sanitaria ed in particolare 
dell’Ufficio di Ingegneria Clinica, ha valutato con la ditta affidataria la possibilità di sostituire 
l’ecografo acquistato con un’apparecchiatura dotata delle caratteristiche tecnico/funzionali 
richieste ed idonee a soddisfare le nuove mutate esigenze;  

- la ditta CMP MEDICAL SRL ha proposto una soluzione alternativa che consiste nell’acquisizione di 
un ecotomografo Mindray Nuewa i9 comprensivo di tre sonde ecografiche e modulo Dicom; 

Posto che: 

- il R.U.P., con il supporto del Servizio di Ingegneria Clinica e del personale medico specializzato, ha 
valutato la soluzione proposta congrua e pienamente funzionale rispetto ai fabbisogni di O.R.A.S., 
come da istruttoria interna agli atti dell’Area Affari Generali e Legali; 

Di conseguenza, si rende necessario: 

- annullare la fornitura di cui alla Determina dell’Amministratore Delegato Prot. 1422 del 
26/05/2021, al fine di poter dar seguito, con successivo altro provvedimento dell’Amministratore 
Delegato, all’avvio di una nuova procedura con la ditta CMP MEDICAL SRL con sede in Via Giuba 
15, 20132 Milano (MI) (P.IVA 06672540967) tramite portale MePA per l’acquisto 
dell’ecotomografo Mindray Nuewa i9 comprensivo di tre sonde ecografiche e modulo Dicom; 

- annullare il C.I.G. assegnato per la suindicata procedura. 



 

2 
 

Tutto ciò premesso, l’Amministratore Delegato di O.R.A.S. S.p.A., preso atto e condiviso quanto sopra 
esposto 

 

DETERMINA 

1. di annullare, per le motivazioni sopra indicate, la Determina dell’Amministratore Delegato Prot. 
1422 del 26/05/2021 che affidava alla ditta CMP MEDICAL SRL con sede in Via Giuba 15, 20132 
Milano (MI) (P.IVA 06672540967), la fornitura di n.1 Ecotomografo Mindray TE7 portatile 
touchscreen con sonda lineare L12-4s da destinare al Reparto di Unità Spinale e RRF di ORAS S.p.A. 
per l’importo complessivo pari di Euro 17.380,00 IVA esclusa; 

2. di annullare il seguente codice C.I.G. Z2831C1063 identificativo della procedura di cui sopra; 

3. di incaricare l’Area Affari Generali e Legali di pubblicare il presente provvedimento nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”- “Bandi di gara e contratti”. 

 

f.to Francesco Rizzardo 
Amministratore Delegato  


